
 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 165 del 14-06-2022  - Comune di Montebelluna 

COPIA 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 

2 SERVIZI SOCIALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 447 

del 14-06-2022 
 

 

Reg. Settore 165 

 

 

 

Oggetto: POLITICHE FAMILIARI - PRENOTAZIONE DI SPESA PER IL 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ESTIVE (GREST) ORGANIZZATE 

DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 

NELL'ESTATE 2022, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 70 DEL 23 MAGGIO 2022 



N. 447 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 165 del 14-06-2022  - Comune di Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 

ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23/05/2022 con al quale è stato destinato uno 

stanziamento di €. 15.000,00 per il sostegno delle attività estive, organizzate dalle parrocchie 

cittadine e dagli enti religiosi nell’estate 2022, individuando i criteri per la ripartizione del contributo 

e demandando al Dirigente del 2° Settore ogni adempimento necessario all’attuazione di quanto 

disposto nel provvedimento; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di benefici economici, ai 

sensi dell'art. 12 legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., ed in particolare gli articoli 7 e 8, relativi 

rispettivamente al sostegno finanziario per l’attività ordinaria annuale per il concorso alla 

realizzazione di attività a favore della comunità locale; 

 

DATO ATTO che l’assessorato alle Politiche Familiari e giovanili, in collaborazione con gli 

assessorato alle Politiche Sociali, nell’ambito di una condivisione di finalità progettuali, vista la 

disponibilità di bilancio, intendono proporre a sostegno delle attività realizzate a Montebelluna 

nell'estate 2022 dalle parrocchie cittadine ed enti religiosi, un contributo complessivo di € 15.000, 

ripartito secondo i criteri di seguito elencati, individuati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 

del 23/05/2022: 

 

Totale punteggi assegnabili MAX 50 

Numero di soggetti coinvolti max punti 15 

n. bambini/ragazzi max punti 10 

n. animatori volontari max punti 5 

Esenzione/ riduzione quote di partecipazione max punti 10 

nr. esenzione quote di adesione applicate in proporzione al 

numero di bambini coinvolti 
max punti 4 

nr. riduzione quote di adesione in proporzione al numero di 

soggetti coinvolti 
max punti 6 

Durata e articolazione oraria max punti 15 

n. settimane di attività 
max 5 punti, 1 punto per ogni 

settimana di attività.  

n. ore al giorno di attività 
max 7 punti, 1 punto per ogni ora 

giornaliera di attività. 

copertura pausa pranzo 3 punti 

Ulteriori attività max punti 10 

Ampliamento dell’offerta di animazione con proposta di 

ulteriori attività (per es. uscite, campi scuola) 

max 5 punti, 1 punto per ogni 

ulteriore attività proposta 

Formazione dei volontari 
max 5 punti, 1 punto per ogni 

giornata formativa di almeno 2 ore. 

 

RITENUTO di fissare al 30/09/2022 il termine per la partecipazione alla selezione finalizzata alla 

concessione di contributi a sostegno delle attività dei “Grest” realizzate nell'estate 2022; 



N. 447 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 165 del 14-06-2022  - Comune di Montebelluna 

 

RITENUTO pertanto di prenotare la somma di €. 15.000,00 all’Intervento 12.07-1.04.04.01.000 – 

Capitolo n. 30465 “Contributi per attività socio-assistenziali, per il sostegno economico alle 

Parrocchie ed enti religiosi che abbiano organizzato attività educative estive come da Deliberazione 

della Giunta comunale n° 70 del 23/05/2022; 

 

RICHIAMATE: 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 28/12/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024, con i relativi 

allegati e con contestuale aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

2022-2024; 

 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 6, in data 24/01/2022, all’oggetto “Piano esecutivo 

di gestione 2021-2023; piano della performance”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale per le attribuzioni di competenza dirigenziali;  

 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

 

VISTO l’art. 147 bis decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267in ordine ai pareri di regolarità tecnica 

e regolarità contabile; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo 

della presente determinazione; 

 

2) DI PRENOTARE, per il sostegno economico per le iniziative a sostegno delle attività 

educative estive (GREST) promossi dalle parrocchie e dagli enti religiosi del comune di 

Montebelluna, € 15.000 al codice di bilancio 12.07-1.04.04.01.000 – Capitolo n. 30465 

“Contributi per attività socio-assistenziali”, da ripartire secondo i criteri espressi in premessa 

e decisi dalla Giunta comunale nella già citata Delibera n° 70 del 23/05/2022; 

 

3) DI INCARICARE l’ufficio dei Servizi Sociali a tutti gli adempimenti necessari per il 

corretto svolgimento dell’iniziativa: comunicazione a Parrocchie ed enti religiosi interessati, 

raccolta delle domande con successivo controllo e ripartizione dei contributi in base ai criteri 

espressi in premessa; 

 

4) DI DETERMINARE successivamente con apposito atto le specifiche destinazioni della 

somma prenotata sulla base dell’esito della ripartizione secondo i criteri espressi in premessa 

e decisi dalla Giunta comunale nella già citata Delibera n° 70 del 23/05/2022; 

 

5) DI PRECISARE che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dei Servizi Sociali 

comunali e che gli interessati possono accedere agli atti relativi al presente procedimento ai 

sensi della L. 241/1990. 

 

6) DI DARE ATTO che: 

− ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) n. 2 del D.L. 78/2009 conv. in legge 102/2009, e della 

deliberazione di GC n. 237/2009, si è provveduto ad accertare che il programma dei 

pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in 



N. 447 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 165 del 14-06-2022  - Comune di Montebelluna 

linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con 

le regole e i vincoli di finanza pubblica; 

− la spesa di cui trattasi non costituisce spesa per sponsorizzazione ai sensi dell’art. 6, 

comma 9, Legge 122/2010 ma contributi pubblici a sostegno di iniziative di un soggetto 

terzo rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività a diretto sostegno 

di finalità sociali e dello sviluppo economico del territorio; 

− l’art. 26 del D. Lgs. N. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed 

enti pubblici e privati”, dispone la pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente Locale dei dati 

attinenti all’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati, nel rispetto della normativa in materia di privacy di cui al Regolamento 

UE 2016/679 (GDPR); 

− l’art. 1, cc. 125/129 della L. 124/2017 “Legge annuale per il mercato e la concorrenza” 

dispone la pubblicità nei propri siti istituzionali di “sovvenzioni, contributi, incarichi 

retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere”, superiori a 10.000,00 

euro ricevuti, tra gli altri, da Pubbliche Amministrazioni. 

 

 

 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 F.to LISSANDRON FIORELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



N. 447 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 165 del 14-06-2022  - Comune di Montebelluna 

 

 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 447 del 14-06-2022 
 

Reg. Settore 165 

 

Oggetto: POLITICHE FAMILIARI - PRENOTAZIONE DI SPESA PER IL 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ESTIVE (GREST) ORGANIZZATE 

DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 

NELL'ESTATE 2022, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 70 DEL 23 MAGGIO 2022 

 
CIG  
_______________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente 

documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente. 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
 
 

 Il DIRIGENTE 
 F.to  BAGLIOLID STELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 


